¿Cuáles son los enlaces de cada grupo de costos con las cuentas de control de la EDT?

¿Cuáles son los límites permitidos de variaciones en los costos?

¿Cómo administrar las variaciones de costos?

104

¿Cómo y cuándo realizar análisis de valor?  (Lledó, 2013)

Para el presente proyecto se estableció el Plan con base en la siguiente plantilla:

Cuadro 17. Plan de gestión de costos

Fuente: Elaboración propia (2018)

TIPO DE ESTIMACION
Analoga
Juicio experto

Paramétrico
Estimación de costo por hora profesional de
consultor

Proveedores

TIPO DE RECURSO
Moneda
Tiempo

CUENTA CONTROL ENTREGABLES PRESUPUESTO RESPONSABLE FECHAS
Conceptualización y Formalizacion Contrato Firmado $1.525,00 Director de Proyecto
Analisis y valoración de cartera Valoración por segmento de cartera $6.315,00 Equipo de consultores

Flujos proyectados Proyección financiera por segmento de cartera
en al menos 3 escenarios $2.525,00 Equipo de Consultores

Venta de Cartera Informe de Analisis de Opciones para venta por
segmento $3.575,00 Equipo de Consultores

Dirección de Proyecto Planes de gestión de alcance, interesados,
tiempo, costos y riesgo $2.500,00 Director de Proyecto

Total sin reservas $16.440,00

Alcance / Fase / Entregable Variacion Permitida
Conceptualización y Formalizacion ´+10% / -10%
Analisis y valoración de cartera ´+10% / -10%
Flujos proyectados ´+10% / -10%
Venta de Cartera ´+10% / -10%
Dirección de Proyecto ´+10% / -10%

Alcance / Fase / Entregable Medoto de medicion
Conceptualización y Formalizacion
Analisis y valoración de cartera
Flujos proyectados
Venta de Cartera
Dirección de Proyecto

Niveles de autorización de Cambios
Director de Proyecto con Patrocinadores Por encima de una variación de más del 10% el DP debe pedir autorización a Patrocinadores

Niveles de comunicación
Equipo de proyecto, Director de Proyecto y patrocinadores
Alguna información de ejecución se clasifica confidencial

Metodos de medicion de Valor Ganado

Modo de medicion

Analizar variaciones e implementar un cambio al alcance del entregable